
UCHWAŁA NR XXXV/235/2021 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 305 ze zm.) uchwala  się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej wysokości:           28.738.305,00 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1            

z tego: 
 

     
 1. dochody bieżące w kwocie:                                                                        25.177.758,00 
    
 2. dochody majątkowe w kwocie:                                                                       3.560.547,00 
  w tym:  
  dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie                                                                     857.164,00 
     
§ 2.   Ustala się wydatki budżetu na  2022 rok w łącznej wysokości:          30.580.692,02 
  zgodnie z załącznikiem Nr 2            

z tego: 
 

     
 1. wydatki bieżące w wysokości:                                                                   25.279.399,34 
    
 2. wydatki majątkowe w wysokości:                                                                5.301.292,68     
  w tym:  
  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie                                                                     972.337,00 
  zgodnie z załącznikiem Nr 7.                                                     
§ 3. Dochody, dotacje i wydatki na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami   
  zgodnie z załącznikiem Nr 4.                                                     
    
§ 4. Dotacje i wydatki na realizację zadań własnych   
 zgodnie z załącznikiem Nr 5.  
   
§ 5. Ustala się deficyt budżetu w wysokości: 1.842.387,02, który zostanie 

sfinansowany przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy. 

 

    
§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości                            2.331.734,02 
 zgodnie z załącznikiem Nr 3.  
    
§ 7. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości                                 489.347,00 
 zgodnie z załącznikiem Nr 3.  
    
§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy:  
 1. dla jednostek sektora finansów publicznych                                      
 zgodnie z załącznikiem Nr 6.  
    
§ 9. Ustala się plan finansowy rachunku dochodów przeznaczonego do gromadzenia 

środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



 zgodnie z załącznikiem Nr 8.  
    
§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska   
 zgodnie z załącznikiem Nr 9.  
    
§ 11. 1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

wysokości 116.470,00 
 przeznacza się na realizację  
  1)                                                                          programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie                 108.434,00 
  2)                                                                                               zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w 

kwocie    8.036,00 
 2. Dochody z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 23.000,00 
 przeznacza się na realizację  
  1)                                                                          programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie                23.000,00 
 zgodnie z załącznikiem 10.  
    
§ 12. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, 
 

  zgodnie z załącznikiem Nr 11.  
    
§ 13. Tworzy się rezerwy:  
 1. ogólną w wysokości                                                                                           70.000,00 
 2. celowe w wysokości                                                              174.000,00 
  w tym:  
  1) na zadania z zakresu kultury, kultury fizycznej i sportu w wysokości 109.000,00 
  2) na realizację własnych zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości 65.000,00 
    
§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

na kwotę      1.500.000,00 
 w tym na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu 

budżetu.                                                                                      1.500.000,00 
    
§ 15. Ustala się kwotę 1.500.000,- do której Wójt może zaciągać kredyty i pożyczki 

krótkoterminowe na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu i upoważnia się Wójta do ich zaciągania. 

 

   
§ 16. Ustala się kwotę 125.500,-, do której Wójt może udzielać pożyczek i upoważnia 

się Wójta do ich udzielania.  
   
§ 17. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy 

do wysokości  1.000.000,-. 
 

   
§ 18. Upoważnia się Wójta do:  
    
 1. przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają  poza rok 
budżetowy 

 

    
 2. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w 

innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 
 

    
 3. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach    w planie 

wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 2



wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych w 
ramach działu do kwoty 300.000,- 

    
 4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:  
  a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu 

środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  
  b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem 

środków europejskich albo środków,  których w mowa w art. 5 ust.1 
pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu,  

  c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich  
    
§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
    
§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Drawsko 

 
 

Ryszard Jabłonowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r. 

 

DOCHODY GMINY DRAWSKO NA 2022 ROK 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 015,00 

 01095  Pozostała działalność 4 015,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

4 015,00 

050   Rybołówstwo i rybactwo 4 800,00 

 05095  Pozostała działalność 4 800,00 

  0830 Wpływy z usług 4 800,00 

600   Transport i łączność 1 029 311,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 684 214,00 

 
 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

684 214,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 345 097,00 

  
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

345 097,00 

630   Turystyka 4 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 000,00 

 
 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 000,00 

 0830 Wpływy z usług 3 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 386 926,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 261 726,00 

 

 

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 8 140,00 

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

469 100,00 

 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 103,00 

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 783 183,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 125 200,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

125 200,00 

710   Działalność usługowa 8 000,00 

 71095  Pozostała działalność 8 000,00 

  0830 Wpływy z usług 8 000,00 

750   Administracja publiczna 236 749,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 56 299,00 

 

 
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

56 286,00 

 
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

13,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 180 450,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



 

 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

 
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

172 950,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 223,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 223,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 223,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

7 011 881,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 10 000,00 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 763 604,00 

 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 465 440,00 

 0320 Wpływy z podatku rolnego 1 618,00 

 0330 Wpływy z podatku leśnego 281 113,00 

 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 13 933,00 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 1 000,00 

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 650 832,00 

 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 131 710,00 

 0320 Wpływy z podatku rolnego 103 777,00 

 0330 Wpływy z podatku leśnego 66 770,00 

 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 24 075,00 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 

 0430 Wpływy z opłaty targowej 12 000,00 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 274 000,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 4 000,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 4 500,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 184 470,00 

 

 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00 

 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 13 000,00 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 116 470,00 

 
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 20 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 23 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 23 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 3 379 975,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 334 913,00 

 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 45 062,00 

758   Różne rozliczenia 11 688 253,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 2



 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 6 930 309,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 930 309,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 638 986,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 638 986,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 118 958,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 118 958,00 

801   Oświata i wychowanie 2 304 876,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 575 000,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

1 575 000,00 

 80104  Przedszkola 729 876,00 

 

 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 30 000,00 

 
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 300 000,00 

 0830 Wpływy z usług 180 000,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

219 876,00 

852   Pomoc społeczna 142 399,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 7 000,00 

  0830 Wpływy z usług 7 000,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

5 880,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

5 880,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 9 500,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

9 500,00 

 85216  Zasiłki stałe 77 222,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

77 222,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 12 797,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

12 797,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 000,00 

  0830 Wpływy z usług 30 000,00 

855   Rodzina 4 785 409,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 137 052,00 

  
2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 137 052,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 607 024,00 

 

 
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 587 024,00 

 
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 3



 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 333,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 333,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 82 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 11 000,00 

  0830 Wpływy z usług 11 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 000,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 933,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00 

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 

 92195  Pozostała działalność 26 933,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 26 933,00 

926   Kultura fizyczna 17 530,00 

 92601  Obiekty sportowe 14 394,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 394,00 

 92695  Pozostała działalność 3 136,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 136,00 

       
Razem: 28 738 305,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r. 

 

WYDATKI GMINY DRAWSKO NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 902 350,00 

 01008  Melioracje wodne 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

 01030  Izby rolnicze 2 150,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 2 150,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 900 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 

050   Rybołówstwo i rybactwo 5 400,00 

 05095  Pozostała działalność 5 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 400,00 

600   Transport i łączność 2 123 540,77 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 982 315,00 

 

 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 684 214,00 

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 173,00 

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

182 928,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 141 225,77 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 133,11 

 4270 Zakup usług remontowych 73 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 91 500,00 

 4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 920 452,66 

630   Turystyka 101 997,96 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 101 997,96 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 080,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 200,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 467,96 

 4260 Zakup energii 29 100,00 

 4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 29 840,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 780,00 

 4430 Różne opłaty i składki 2 378,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 267 935,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 845,00 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

 4260 Zakup energii 2 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 32 845,00 

 4430 Różne opłaty i składki 2 100,00 

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 11 100,00 

 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 8 000,00 

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 500,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 500,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 181 090,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 403,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 822,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 500,00 

 4260 Zakup energii 6 900,00 

 4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 39 605,00 

 4430 Różne opłaty i składki 7 860,00 

710   Działalność usługowa 40 130,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

 71095  Pozostała działalność 10 130,00 

  4260 Zakup energii 630,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 

750   Administracja publiczna 4 300 847,78 

 75011  Urzędy wojewódzkie 238 332,00 

 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 450,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 168 333,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 300,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 200,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 300,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 300,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 7 200,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 960,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 989,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 155 398,00 

  
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 128 880,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 25 518,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 287 243,78 

 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 800,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 936 302,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 164 400,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 368 800,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53 960,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 130,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 412,78 

 4260 Zakup energii 60 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 4 850,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 6 100,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 251 689,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 200,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 22 232,00 

 4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 783,00 

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 150,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 19 000,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 485,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 950,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 46 245,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 2



 

 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 35 600,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 377 777,00 

 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241 698,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 600,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 600,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 450,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 150,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 42 500,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 650,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 511,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 3 000,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 468,00 

 75095  Pozostała działalność 195 852,00 

 

 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 88 000,00 

 4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 20 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 312,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 6 100,00 

 4430 Różne opłaty i składki 43 150,00 

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 18 000,00 

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 853,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 853,00 

 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 920,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 250,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 768 780,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 6 100,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 6 100,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 8 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 753 480,00 

 

 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 41 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 160,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 920,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 100,00 

 4260 Zakup energii 3 600,00 

 4270 Zakup usług remontowych 4 700,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 42 200,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 800,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

 4430 Różne opłaty i składki 17 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 3



 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 498 200,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 1 200,00 

 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 500,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

1 600,00 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 600,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 1 600,00 

757   Obsługa długu publicznego 82 000,00 

 
75702 

 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

82 000,00 

  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

82 000,00 

758   Różne rozliczenia 244 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 244 000,00 

  4810 Rezerwy 244 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 689 068,02 

 80101  Szkoły podstawowe 9 618 325,02 

 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 309 757,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 523 493,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 49 061,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 989 764,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 143 013,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277 400,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 

 4260 Zakup energii 85 400,00 

 4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 12 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 102 900,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 300,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 10 800,00 

 4430 Różne opłaty i składki 10 500,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 274 150,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 19 000,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 595 349,00 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 381 063,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 750 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 075,02 

 80104  Przedszkola 3 273 735,00 

 

 

2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

8 100,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 81 500,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 625,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58 300,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 344 700,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 700,00 

 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 300,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 91 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 4



 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 500,00 

 4220 Zakup środków żywności 300 000,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 000,00 

 4260 Zakup energii 35 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 21 000,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 14 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 27 000,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 000,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 12 500,00 

 4430 Różne opłaty i składki 3 800,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 97 835,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 7 900,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 954 875,00 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 78 200,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 309 461,00 

 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 309 161,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 46 781,00 

 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 542,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 17 740,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 19 499,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

25 300,00 

 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

366 300,00 

 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 500,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 500,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 500,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 22 400,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 277 400,00 

 80195  Pozostała działalność 49 166,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 49 166,00 

851   Ochrona zdrowia 139 470,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 8 036,00 

 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 380,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 736,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 131 434,00 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 470,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 494,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 466,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 090,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 13 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 5



 

 
 

4300 Zakup usług pozostałych 43 914,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 440,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 180,00 

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 280,00 

852   Pomoc społeczna 964 883,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 210 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 210 000,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 600,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

7 480,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 480,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 62 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 42 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 13 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 13 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 92 222,00 

  3110 Świadczenia społeczne 92 222,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 457 631,00 

 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 326 880,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 589,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 854,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 547,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 2 800,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 500,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 761,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 3 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 89 050,00 

 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 200,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 400,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 300,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 12 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 

 85295  Pozostała działalność 19 900,00 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 950,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

 4260 Zakup energii 2 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 150,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 6



 

 
 

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 8 000,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 250,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 250,00 

855   Rodzina 4 898 215,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 164 866,00 

 

 

3110 Świadczenia społeczne 2 130 023,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 627,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 134,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 585,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 6 597,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 674 702,00 

 

 

3110 Świadczenia społeczne 2 242 066,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 940,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 080,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 278 291,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 511,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 552,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 7 474,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 188,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 600,00 

 85504  Wspieranie rodziny 13 714,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 050,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 664,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 600,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 3 600,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 333,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 333,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 095 075,01 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 4 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 3 950,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 42 500,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 18 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 77 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 77 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 459 686,85 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

 4260 Zakup energii 284 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 18 666,85 

 4430 Różne opłaty i składki 320,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 700,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 63 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 

 90095  Pozostała działalność 434 688,16 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 7



 

 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 818,16 

 4300 Zakup usług pozostałych 416 400,00 

 4430 Różne opłaty i składki 320,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 746 926,37 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 431 709,37 

 

 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 202 050,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 700,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 375,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 959,37 

 4260 Zakup energii 19 185,00 

 4270 Zakup usług remontowych 15 300,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 22 845,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 325,00 

 4430 Różne opłaty i składki 2 570,00 

 92116  Biblioteki 267 567,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 267 567,00 

 92195  Pozostała działalność 47 650,00 

 

 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 11 300,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 600,00 

 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 7 600,00 

 4430 Różne opłaty i składki 850,00 

926   Kultura fizyczna 195 620,11 

 92601  Obiekty sportowe 145 457,00 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 035,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 250,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 862,00 

 4260 Zakup energii 33 160,00 

 4270 Zakup usług remontowych 3 700,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 200,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 990,00 

 4430 Różne opłaty i składki 6 140,00 

 92695  Pozostała działalność 50 163,11 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 285,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 033,11 

 4260 Zakup energii 1 450,00 

 4270 Zakup usług remontowych 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 27 100,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 4 675,00 

       
Razem: 30 580 692,02 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r. 

   

 
 
 
 
 
 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW GMINY DRAWSKO NA 2022 ROK 
 

 

 

PRZYCHODY 

 
Paragraf Treść Wartość 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

233 807,02 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 892 238,00 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 205 689,00 

  

                                        
RAZEM: 2 331 734,02 

 

 

 

 

ROZCHODY 

 
Paragraf Treść Wartość 

991 Udzielone pożyczki i kredyty 125 500,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 363 847,00 

  

                                        
RAZEM: 489 347,00 

                                    

 

                                    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r.

   

                                                                                                 

 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, DOTACJI I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

GMINIE NA 2022 ROK 
 

 

 

1.  Dochody 

 

2.  Dotacje 

 
Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

750   Administracja publiczna 56 286,00 

 

75011  Urzędy wojewódzkie 56 286,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

56 286,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 223,00 

 

75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 223,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 223,00 

855   Rodzina 4 765 409,00 

 
 

85501  Świadczenia wychowawcze 2 137 052,00 

 2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 137 052,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 587 024,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 587 024,00 

85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

41 333,00 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

750   Administracja publiczna 250,00 

 
75011  Urzędy wojewódzkie 250,00 

 0690  Wpływy z różnych opłat 250,00 

855   Rodzina 50 248,00 

 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

50 248,00 

 0980 
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego  

50 248,00 

RAZEM:  50 498,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



pobierające zasiłki dla opiekunów 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 333,00 

RAZEM: 4 822 918,00 

 

3. Wydatki 

 
Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

750   Administracja publiczna 56 286,00 

 

75011  Urzędy wojewódzkie 56 286,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 317,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 224,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  745,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 223,00 

 

75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 223,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 920,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23,00 

4300 Zakup usług pozostałych 120,00 

855   Rodzina  4 765 409,00 

 

85501 
 
 

Świadczenia wychowawcze 2 137 052,00 

 

3110 Świadczenia społeczne 2 130 023,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 932,00 

4300 Zakup usług pozostałych 97,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 587 024,00 

 

3110 Świadczenia społeczne 2 242 066,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 740,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 500,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 273 349,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  817,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 552,00 

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 

85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 333,00 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 333,00 

RAZEM: 4 822 918,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r. 

                                                   

 

 

 

ZESTAWIENIE DOTACJI I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ WŁASNYCH 
GMINY NA 2022 ROK 

 

 

 

1. Dotacje 
 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

801   Oświata i wychowanie 219 876,00 

 
80104 

 
Przedszkola 219 876,00 

 
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

219 876,00 

852   Pomoc społeczna 105 399,00 

 

85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

5 880,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

5 880,00 

85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

9 500,00 

 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

9 500,00 

85216  Zasiłki stałe 77 222,00 

 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

77 222,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 12 797,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

12 797,00 

RAZEM: 325 275,00 

 

 

2. Wydatki 
 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

801   Oświata i wychowanie 219 876,00 

 

80104  Przedszkola 219 876,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 23 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  3 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 376,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

852   Pomoc społeczna 105 399,00 

 

85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

5 880,00 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 880,00 

85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

9 500,00 

 3110 Świadczenia społeczne 9 500,00 

85216  Zasiłki stałe 77 222,00 

 3110 Świadczenia społeczne 77 222,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 12 797,00 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 497,00 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 300,00 

RAZEM: 325 275,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r.

  

                                                                                                 

 

 

ZESTAWIENIE DOTACJI UDZIELONYCH  Z  BUDŻETU  GMINY  NA 2022 ROK 
 

 

 

I  DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  671 945,00 

   w tym: 

 

1/ podmiotowe 
Dział Rozdział § Treść Wartość w tym: 

bieżące majątkowe 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

480 917,00 480 917,00 0,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 202 050,00 202 050,00 0,00 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

202 050,00 202 050,00 0,00 

92116  Biblioteki 267 567,00 267 567,00 0,00 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

267 567,00 267 567,00 0,00 

92195  Pozostała działalność 11 300,00 11 300,00 0,00 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

11 300,00 11 300,00 0,00 

RAZEM: 480 917,00 480 917,00 0,00 

 

2/ celowe 
Dział Rozdział § Treść Wartość w tym: 

bieżące majątkowe 

600   Transport i łączność 182 928,00 0,00 182 928,00 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 182 928,00 0,00 182 928,00 

 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

182 928,00 0,00 182 928,00 

801   Oświata i wychowanie 8 100,00 8 100,00 0,00 

 

80104  Przedszkola 8 100,00 8 100,00 0,00 

 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

8 100,00 8 100,00 0,00 

RAZEM: 191 028,00 8 100,00 182 928,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r. 

 

 

 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2022 ROK 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 900 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 900 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 

   
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Drawsku, Drawskim Młynie i 
Pęckowie 900 000,00 

600   Transport i łączność 1 902 767,66 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 982 315,00 

 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 684 214,00 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr  1336P na odcinku Drawski Młyn – 
Pęckowo – Piłka oraz nr 1323P na odcinku Drawsko – Pęckowo – 
przebudowa istniejącej ścieżki rowerowej 

684 214,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 173,00 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr  1336P na odcinku Drawski Młyn – 
Pęckowo – Piłka oraz nr 1323P na odcinku Drawsko – Pęckowo – 
przebudowa istniejącej ścieżki rowerowej 

115 173,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc  finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu  terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

182 928,00 

  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 
„Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – 
Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P” 

182 928,00 

60016  Drogi publiczne gminne 920 452,66 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 920 452,66 

 

Projekt drogi na ul. Noteckiej i Akacjowej w Drawskim Młynie 33 000,00 

Projekt parkingu przy Szkole Podstawowej w Pęckowie 3 000,00 

  Przebudowa drogi na cmentarz w Piłce 20 000,00 

  Budowa chodnika w Kwiejcach 16 386,80 

  Przebudowa drogi na ul. Dworcowej w Drawskim Młynie 20 000,00 

  
Budowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem - ul. Polna w 
miejscowości Pęckowo w Gminie Drawsko 

828 065,86 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 500,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 500,00 

 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 500,00 

 
Kupno działki pod przepompownię ścieków w Drawskim Młynie cz. 
działki 686 

5 500,00 

750   Administracja publiczna 172 950,00 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 172 950,00 

 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 950,00 

 
Cyfryzacja urzędu oraz zapewnienie cyberbezpieczeństwa 
samorządowych systemów informatycznych w ramach projektu 
grantowego „Cyfrowa Gmina” 

172 950,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 512 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



 

75405  Komendy powiatowe Policji  6 100,00 

 
6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

6 100,00 

 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji 6 100,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

8 000,00 

   Dofinansowanie zakupu sprzętu dla  Państwowej Straży Pożarnej  8 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 498 200,00 

 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 498 200,00 

 

 

Rozbudowa budynku remizy OSP w Pęckowie 348 200,00 

 Budowa remizy OSP w Kawczynie 150 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 772 075,02 

 

80101  Szkoły podstawowe 1 772 075,02 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 750 000,00 

 
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Drawsku wraz z budową 
łącznika 

1 750 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 075,02 

 
Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Drawsku w ramach 
realizacji programu „Laboratoria przyszłości” 

22 075,02 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 700,00 

 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 35 700,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 700,00 

 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Pęckowie 21 700,00 

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Marylinie 14 000,00 

 
 

RAZEM: 5 301 292,67 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r. 

 

 

 

PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW PRZEZNACZONEGO DO 

GROMADZENIA ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

 NA 2022 ROK 

 

 

1.  Przychody 
Paragraf Treść Wartość 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

222 075,02 

 

Dofinansowanie inwestycji Rozbudowa budynku remizy OSP w Pęckowie oraz 
Budowa remizy OSP w Kawczynie 

200 000,00 

Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Drawsku w ramach realizacji programu 
„Laboratoria przyszłości” 

22 075,02 

RAZEM: 222 075,02 

 

2. Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą 

801   Oświata i wychowanie 1 575 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 575 000,00 

  
Dofinansowanie z rządowego programu Polski Ład inwestycji Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej w Drawsku wraz z budową łącznika 

1 575 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 575 000,00 

RAZEM: 1 575 000,00 

 

2. Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

  

 
Rozbudowa budynku remizy OSP w Pęckowie 100 000,00 

  Budowa remizy OSP w Kawczynie 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 597 075,02 

 

80101  Szkoły podstawowe 1 597 075,02 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 575 000,00 

 
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Drawsku wraz z budową 
łącznika 

1 575 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 075,02 

   
Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Drawsku w ramach 
realizacji programu „Laboratoria przyszłości” 

22 075,02 

RAZEM: 1 797 075,02 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



  Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r.  

  

                                                                                             

 

PLAN DOCHODÓW  I  WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ 

ŚRODOWISKA NA 2022 ROK 

 

 

 

 

1.  Dochody 

 
Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 

 
90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

15 000,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

RAZEM: 15 000,00 

 

 

 

2. Wydatki 

 
Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 

 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

RAZEM: 15 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXV/235/2021 Rady Gminy Drawsko z dnia 29.12.2021 r.                                                                                              

 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII NA 2022 ROK 

 

 

1.  Dochody 

 
Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od inny 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

116 470,00 

 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

116 470,00 

 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

116 470,00 

75619  Wpływy z różnych rozliczeń 23 000,00 

 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

23 000,00 

RAZEM: 139 470,00 

 

 

2. Wydatki 

 
Dział Rozdział § Treść Wartość 

 

851   Ochrona zdrowia 139 470,00 

 

85153  Zwalczanie narkomanii 8 036,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  5 380,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 736,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 131 434,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 470,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 494,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 466,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 090,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 100,00 

4300 Zakup usług pozostałych 43 914,00 

4360 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych          1 440,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 180,00 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 280,00 

RAZEM: 139 470,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



  Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXXV/235/2021  Rady Gminy Drawsko  z dnia 29.12.2021 r. 

Nazwa Sołectwa Nazwa Zadania Kwota Klasyfikacja

1. Drawsko 50 733,11

Remont części drogi na ul. Łąkowej 20 000,00 600 60016 4270

Remont świetlicy wiejskiej 18 000,00 921 92109 4210

Zakup wyposażenia dla OSP Drawsko 3 000,00 754 75412 4210

1 000,00 630 63003 4170

1 733,11 630 63003 4210

3 000,00 630 63003 4300

Równanie dróg gminnych 3 000,00 600 60016 4300

Organizacja Biegu im. J. Noji 500,00 926 92695 4210

Organizacja dożynek wiejskich 500,00 630 63003 4300

2. Drawski Młyn 50 733,11

Projekt drogi na ul. Noteckiej i Akacjowej 33 000,00 600 60016 6050

Poprawa jakości dróg 6 000,00 600 60016 4300

Wyposażenie szkoły podstawowej 5 300,00 801 80101 4210

Wyposażenie przedszkola 2 000,00 801 80104 4210

Wyposażenie sali wiejskiej 2 000,00 921 92109 4210

Oznakowanie ulic 633,11 600 60016 4210

Utrzymanie porządku na terenie wsi 1 800,00 900 90095 4300

3. Pęckowo 50 733,11

Rozbudowa budynku remizy OSP w Pęckowie 10 000,00 754 75412 6050

Projekt parkingu przy szkole podstawowej 3 000,00 600 60016 6050

Zakup blaszaka na boisko 3 000,00 926 92601 4210

2 500,00 630 63003 4210

2 000,00 630 63003 4300

3 000,00 900 90095 4210

2 000,00 900 90095 4300

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 500,00 921 92109 4210

Remont przedszkola 1 000,00 801 80104 4270

Remont szkoły podstawowej 1 000,00 801 80101 4270

Organizacja Biegu im. J. Noji 1 033,11 926 92695 4210

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 21 700,00 900 90015 6050

4. Piłka 37 593,24

Przebudowa drogi na cmentarz w Piłce 20 000,00 600 60016 6050

Remont mostu w Piłce Las 8 000,00 600 60016 4270

500,00 900 90095 4110

3 000,00 900 90095 4170

500,00 900 90095 4210

1 593,24 630 63003 4210

1 500,00 630 63003 4300

Równanie dróg na terenie wsi 2 500,00 600 60016 4300

5. Chełst 39 318,16

Strategia rozwoju wsi na lata 2022-2027 1 500,00 750 75075 4300

Organizacja festynu "Łączy nas granica" 4 000,00 630 63003 4210

Zakup stołow piwnych 4 600,00 921 92195 4210

Zakup grażu blaszanego 5 000,00 921 92195 4210

1 000,00 900 90095 4170

2 318,16 900 90095 4210

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH 

FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2022 ROK

Organizacja festynu  Rodzinnego

Utrzymanie porzadku na terenie wsi

Organizacja festynu

Utrzymanie porządku na terenie wsi

Organizacja festynu wiejskiego

Utrzymanie porządku na terenie wsi

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



Dożynki 300,00 630 63003 4300

Zakup tablicy informacyjnej 1 500,00 600 60016 4210

Montaż prądu pod wiatą 3 000,00 921 92195 4300

Zakup kostki brukowej 1 100,00 921 92195 4210

Bieżące naprawy dróg oraz chodników 15 000,00 600 60016 4270

6. Kamiennik 23 946,03

Utrzymanie czystości na terenie wsi 5 500,00 900 90095 4170

3 500,00 630 63003 4210

1 000,00 630 63003 4300

Remont dróg gminnych 2 000,00 600 60016 4210

Montaż lamp oświetlenia ulicznego 3 500,00 900 90015 4300

Wyposażenie świetlicy wiejskiej 5 346,03 921 92109 4210

Zakup tabliczek z oznakowaniem dojazdu do posesji 600,00 600 60016 4210

Zakup wyposażenia do przedszkola 2 500,00 801 80104 4210

7. Kawczyn 27 751,01

Zakup i montaż monitoringu 6 500,00 921 92195 4210

1 951,01 630 63003 4210

2 500,00 630 63003 4300

Budowa remizy OSP w Kawczynie 10 000,00 754 75412 6050

Zakup barierek przydrożnych 4 400,00 600 60016 4210

500,00 900 90095 4210

1 500,00 900 90095 4300

Organizacja dożynek wiejskich 400,00 630 63003 4210

8. Moczydła 18 466,85

2 000,00 630 63003 4210

2 000,00 630 63003 4300

Utrzymanie porządku wsi 500,00 900 90095 4300

Dożynki wiejskie 300,00 630 63003 4210

Wykonanie oświetlenia ulicznego 13 666,85 900 90015 4300

9. Pełcza 15 270,67

8 200,00 921 92109 4210

4 800,00 921 92109 4270

Organizacja ogniska w Pełczy w ramach "Lato w 

Puszczy Noteckiej" 2 270,67 630 63003 4210

10. Kwiejce 16 386,80

Budowa chodnika 16 386,80 600 60016 6050

11. Kwiejce Nowe 15 219,93

2 000,00 921 92109 4210

9 000,00 921 92109 4270

Dożynki wiejskie 300,00 630 63003 4300

Organizacja festynu wiejskiego 3 919,93 630 63003 4210

12. Marylin 14 763,34

Organizacja dożynek wiejskich 300,00 630 63003 4210

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 463,34 921 92109 4210

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 14 000,00 900 90015 6050

RAZEM 360 915,36

Remont i wyposażenie świetlicy

Organizacja festynu rodzinnego

Organizacja festynu wiejskiego

Organizacja festynu w ramach "Lato w Puszczy 

Noteckiej"

Remont i wyposażenie zaplecza gospodarczego w 

świetlicy wiejskiej

Utrzymanie porządku wsi

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 2



Drawsko

Drawski 

Młyn Pęckowo Piłka Chełst Kamiennik Kawczyn Moczydła Pełcza Kwiejce

Kwiejce 

Nowe Marylin

50 733,11 50 733,11 50 733,11 37 593,24 39 318,16 23 946,03 27 751,01 18 466,85 15 270,67 16 386,80 15 219,93 14 763,34 360 915,36

- 633,11 - - 1 500,00 2 600,00 4 400,00 - - - - - 9 133,11 600 60016 4210

20 000,00 - - 8 000,00 15 000,00 - - - - - - - 43 000,00 600 60016 4270

3 000,00 6 000,00 - 2 500,00 - - - - - - - - 11 500,00 600 60016 4300

- 33 000,00 3 000,00 20 000,00 - - - - - 16 386,80 - - 72 386,80 600 60016 6050

1 000,00 - - - - - - - - - - - 1 000,00 630 63003 4170

1 733,11 - 2 500,00 1 593,24 4 000,00 3 500,00 2 351,01 2 300,00 2 270,67 - 3 919,93 300,00 24 467,96 630 63003 4210

3 500,00 - 2 000,00 1 500,00 300,00 1 000,00 2 500,00 2 000,00 - - 300,00 - 13 100,00 630 63003 4300

- - - - 1 500,00 - - - - - - - 1 500,00 750 75075 4300

3 000,00 - - - - - - - - - - - 3 000,00 754 75412 4210

- - 10 000,00 - - - 10 000,00 - - - - - 20 000,00 754 75412 6050

- 5 300,00 - - - - - - - - - - 5 300,00 801 80101 4210

- - 1 000,00 - - - - - - - - - 1 000,00 801 80101 4270

- 2 000,00 - - - 2 500,00 - - - - - - 4 500,00 801 80104 4210

- - 1 000,00 - - - - - - - - - 1 000,00 801 80104 4270

- - - - - 3 500,00 - 13 666,85 - - - - 17 166,85 900 90015 4300

- - 21 700,00 - - - - - - - - 14 000,00 35 700,00 900 90015 6050

- - - 500,00 - - - - - - - - 500,00 900 90095 4110

- - - 3 000,00 1 000,00 5 500,00 - - - - - - 9 500,00 900 90095 4170

- - 3 000,00 500,00 2 318,16 - 500,00 - - - - - 6 318,16 900 90095 4210

- 1 800,00 2 000,00 - - - 1 500,00 500,00 - - - - 5 800,00 900 90095 4300

18 000,00 2 000,00 500,00 - - 5 346,03 - - 8 200,00 - 2 000,00 463,34 36 509,37 921 92109 4210

- - - - - - - - 4 800,00 - 9 000,00 - 13 800,00 921 92109 4270

- - - - 10 700,00 - 6 500,00 - - - - - 17 200,00 921 92195 4210

- - - - 3 000,00 - - - - - - - 3 000,00 921 92195 4300

- - 3 000,00 - - - - - - - - - 3 000,00 926 92601 4210

500,00 - 1 033,11 - - - - - - - - - 1 533,11 926 92695 4210

Zestawienie planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego

na 2022 rok według klasyfikacji budżetowej

Jednostki pomocnicze

OGÓŁEM
Klasyfikacja

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do  uchwały Nr XXXV/235/2021 
Rady Gminy Drawsko 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 

 
 
 
w sprawie: uchwalenia uchwały budżetowej gminy na 2022 rok 
 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany danych do projektu budżetu na 2022 rok wprowadzonego w życie 
zarządzeniem Nr 80/2021  Wójta Gminy Drawsko z dnia 15 listopada 2021 roku w następujący sposób: 
 
Zgodnie ze wskazaniami w opinii RIO: 
 

1. W treści uchwały w § 18 usuwa się zapis ustępu 4, tj. upoważnienie do zaciągania zobowiązań 
zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych 

2. W treści uchwały w § 11 ustala się prawidłowe kwoty dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz przeznaczenie tych dochodów 

3. W załączniku Nr 2 zmienia się plan wydatków w następujący sposób: w dziale 801 dokonuje się 
przeniesienia planu wydatków na wynagrodzenia: w rozdziale 80101 zwiększając plan wydatków w 
§ 4010 o kwotę 122.030,- a zmniejszając w § 4790 o kwotę 122.030,-, natomiast w rozdziale 80104 
zwiększając plan wydatków w § 4790 o kwotę 4.375,- a zmniejszając w § 4010 o kwotę 4.375,-  

4. W załączniku Nr 2 zmienia się plan wydatków w następujący sposób: w dziale 852 dokonuje się 
przeniesienia planu wydatków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi z rozdziału 85295 do 
rozdziału 85219 w łącznej wysokości 7.200,-, w tym § 4010 6.000,-  § 4110 1.050,-  § 4120 150,-  

 
Autopoprawka 
  

5. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
zwiększa się plan dochodów majątkowych w dziale 750 rozdziale 75023 § 6257 i wydatków 
majątkowych w dziale 750 rozdziale 75023 § 6057 o kwotę 172.950,- na zadanie inwestycyjne o 
nazwie „Cyfryzacja urzędu oraz zapewnienie cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów 
informatycznych w ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 

6. Zwiększa się plan dochodów w dziale 900 rozdziale 90005 § 2460  o kwotę 21.000,- na realizację 
programu Czyste Powietrze. 

7. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Drawsko” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu zwiększa się plan dochodów w dziale 900 rozdziale 90026 § 2460 
o kwotę 35.000,- oraz plan wydatków w dziale 900 rozdziale 90026 § 4300 o kwotę 56.000,-. 

8. W związku z aneksem do umowy dotyczącym realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej 
wraz z odwodnieniem - ul. Polna w miejscowości Pęckowo w Gminie Drawsko” zwiększa się plan 
wydatków w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 o kwotę 29.332,- oraz plan dochodów w dziale 600 
rozdziale 60016 § 6350 o kwotę 17.600,- i plan przychodów w § 905 o kwotę 11.732,-. 

9. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie z WRPO inwestycji pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr  1336P na odcinku Drawski Młyn – Pęckowo – Piłka oraz nr 1323P na odcinku 
Drawsko – Pęckowo – przebudowa istniejącej ścieżki rowerowej” zwiększa się plan dochodów w 
dziale 600 rozdziale 60014 § 6257 o kwotę 684.214,- oraz plan wydatków w dziale 600 rozdziale 
60014 § 6057 o kwotę 684.214,-, ponadto przenosi się plan wydatków na wkład własny w 
wysokości 115.173,- z § 6050 na § 6059.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 1



10. W związku z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów dotyczącym wsparcia finansowego 
inwestycji pn. „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Drawsku, Drawskim Młynie i Pęckowie” w 
formie uzupełnienia subwencji ogólnej zmienia się klasyfikację poprzez zmniejszenie dochodów w 
dziale 010 rozdziale 01044 § 6090 o kwotę 900.000,- a zwiększenie przychodów w § 950 o kwotę 
900.000,- oraz wyłączenie tej inwestycji z załącznika nr 8 do uchwały. 

11. W związku z możliwością częściowego wydatkowania środków otrzymanych na program 
Laboratoria Przyszłości w roku 2022, zwiększa się przychody w § 905 o kwotę 22.075,02 oraz 
wydatki majątkowe w dziale 801 rozdziale 80101 § 6050 na inwestycję pn. „Zakup wyposażenia do 
Szkoły Podstawowej w Drawsku w ramach realizacji programu „Laboratoria przyszłości”. Ponadto 
wprowadza się to zadanie do załącznika nr 8 do uchwały. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C739F26-126D-43BF-A6AE-B9C716E66CCD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie



